Notarios vero illos fuisse partim monachos, partim le-  
 iscopi. Etiores aut clericos. Gelas. Pont. Max. satis declarat. S. Au-  
 gusti insinuat eos non tantum oculatos; verum etiam auris  
 testes fuisse, & referendariis qui res quāque explora-  
 bant, uti solete. epist. I. ad Memorium episcopum. Aliud  
 vero notariorum genus, qui Christianorum cum Paganis,  
 vel Catholicorum cum hæreticis altercationes disputatio-  
 nesque excipiebant (quales fuit Marcellinus Comes, &  
 alii provinciarum seu Iudices seu Praefecti) apud August. *In epist. ad E-*  
*psicopos Luca-*  
*mia cap. 5. c.*  
*habitur dicit.*  
*77. monachis.*  
*Liber 1. cont.*  
*Acad. cap. 1.*  
*lib. 2. cap. 7. &*  
*seq.*  
*Liber 1. de ord.*  
*cap. 9. epist.*  
*152. 163. 1474.*  
*& in Pseudo-*  
*nio & lib. 10.*  
*tradi.*

## 136 CONVERSIONIS GENTIVM

ecclesia Pædotriben, testatur S. Hieron. in Chro<sup>ta</sup>, Bar<sup>ca</sup>, alibi. Notiorum qui excipiebant dissidentium prati<sup>co</sup>, vltro citroq; verba & responsa meminit D. Athan<sup>teo</sup>, ad Solitariam vitam degentes, Possidius in vita S. Iuino stini, Victor Uticensis lib. 2. S. August. epist. 61. Ierò. D. lib. 2 Retract. c. 9. l. 1. cont. epist. Gaudentii cap. 1. Roma uicolo c. 1. S. Ambros. epist. 12 Hieronymus nonnumq; Septem usus est notariis qui ei erant à cōmentariis suis & C. dis, id quod in epist. ad Heliodorum seu Epitaphio hucus i. tiani manifestum est; & epist. ad Lucinium, cuiusdaedeg<sup>270.</sup> Epitaphio. L. 1. C. extat titulus 7. de primicerio & norobur Vbi & de Tribunis notariis agitur, quales suere Dalmatorum Dulcitus, Marcellinus, aliique viri Consulares cl. Imp. his legere est in Concil. Constant. 2. Oecume. 5. Edic. R. functionem nunc administrant, quos secretarios app. E. mus. Verum hæc alias oportunius; nunc iam quod inmus perlequamur.

*Vnde Dauus  
& Geta apud  
A. henensis  
ſeuorum ne-  
minaque est  
in Comicus le-  
ges.*

*Lib. 8. cap. 33  
Lib. 1. cap. 20*

Dacia sive Dauia sive Dania regio Scythiae Europæ totaque Transylvanica, ac Getæ, quos eisdem populos Max. Dacis opinatur Plinius, ut mea quidem fert sententia, stian. Dacii, Phrygibus, Thracibus, Mæsiis, Misis, Illyriis, cum Lydis, Phrygibus, Thracibus, Mæsiis, Misis, Illyriis, Pannonia, aliusq; seu gentibus, seu locis fidem ab Apollinis, ipsissimisue apostolorum discipulis acceperunt. Aut id mihi sic probatur: Fuerunt in Concilio Niceno 1. ep. pi duo Daciae, Marcus Metroopolitanus & Protagenes dicensis, itemque Provinciae Misia, Lydia, Phrygia, Dacianæ, Dalmatianæ, Pannonianæ, quam D. Optatus tripliciter facit lib. 2. Bospori, aliisque episcopi Dacis vicini. Deinde bella subinde Barbarorum cum Romanis gesta, causulis apud illos promulganda religionis nostræ præbucere, telo Nicepho, Call. & Socrat. & aliis. Nam dum prædas vltroque sape egerunt, inter alios captiuos etiam non rati sacerdotes, episcopi, aliorumque graduum clerici abdu- fuere; qui quum morbos curarent, dæmones pellerent, lo- laque Christi inuocatione exigerent, aliaque eiusmodi perpetrarent, quæ videbantur humana conditione sup-